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Ze stolicy regionu w górskie pasma jest niedaleko, w sam raz na
jednodniowe wycieczki. Z takiego założenia wyszła Bogumiła Michalak,
prowadząca w mediach społecznościowych profil „Z Opola w góry”, który
zrzesza miłośników górskich wypadów. W pierwszym odcinku nowego cyklu
polecamy wycieczkę z Karlovej Studánki na Pradziada.



 

 



Uzdrowisko w górach

W odległości niecałych stu kilometrów od Opola położone jest uzdrowiskowo Karlova
Studánka, leżące w paśmie Wysokiego Jesionika w Czechach. Wyjątkowo urokliwa
miejscowość posiada drewnianą zabudowę, w której mieszczą się między innymi:
sanatoria oraz pijalnia wód mineralnych. Przyjeżdża tu wielu kuracjuszy, cierpiących
na schorzenia dróg oddechowych. Z Karlovej Studánki prowadzi jeden z najbardziej
malowniczych i godnych polecenia szlaków na szczyt Praděd. Sama trasa wiedzie
wzdłuż potoku Białej Opawy, który z dwoma innymi potokami Czarną i Białą Opawą
łączy się w jeden z dopływów Odry, czyli rzekę Opavę.

Dwie trasy

Wycieczkę rozpoczynamy spod Hotelu Hubertus, gdzie znajduje się płatny parking.
Turyści, którzy mają odrobinę szczęścia i wyruszają wcześnie rano, mogą zostawić
samochód na małym leśnym parkingu, który pomieści kilka samochodów.
Początkowo idziemy szlakiem oznaczonym kolorem żółtym i niebieskim, a po
przejściu około 2 kilometrów szlak rozgałęzia się na dwie trasy. Dzięki temu możemy
zróżnicować wycieczkę i urozmaicić ją wchodząc i schodząc inną drogą. Wybierając
się w górę warto wybrać wariant żółty, na odcinku którego spotkamy liczne
drewniane kładki i schodki zlokalizowane wokół wodospadów i wodnych kaskad,
otoczone lasem i bujną roślinnością. Krajobraz, który towarzyszy turystom na tym
etapie jest naprawdę wyjątkowy. Szlak Białej Opawy kończy się przy Schronisku
Ovčárna, gdzie można pysznie zjeść popularne czeskie dania, takie jak smażony ser
czy knedliki.

Spod schroniska na szczyt

Od Ovčárni wiedzie 3,5 kilometrowy szlak na szczyt, który jest popularny i
uczęszczany przez wielu cyklistów i narciarzy biegowych, na trasie którego mieści
się kilka punktów widokowych. Zwieńczeniem wycieczki jest zdobycie szczytu
Pradada, który położony jest na wysokości 1491 m n.p.m. Na jego wierzchołku
mieści się wieża telewizyjna wraz z hotelem i restauracją oraz platforma widokowa,
na którą turystów dowozi winda. Z samego szczytu roztacza się piękna panorama, z
której zobaczyć można zbiornik elektrowni wodnej Dlouhé stráně oraz Śnieżnik, a
przy dobrej widoczności nawet Śnieżkę czy odległe Tatry.



Z samego szczytu można zjechać wynajętą hulajnogą. A koneserzy górskich
wycieczek, w drogę powrotną z pewnością wybiorą szlak niebieski, aby urozmaicić
sobie wycieczkę.

Z Karlovej Studánki na Pradziada (Praděd):
Czas przejścia: 5:27 h
Długość trasy: 17.5 km
Suma podejść: 688 m
Suma zejść: 705 m

 

 

 

 



Opracowała: Katarzyna Herwy
Zdjęcia: Marcin Szewczak

 

Bogumiła Michalak – prawnik i pracownik administracji publicznej. Jedną z jej pasji
są piesze wędrówki po pobliskich górach. Jest również założycielką oraz
administratorem facebookowej grupy Z OPOLA W GÓRY, zrzeszającej miłośników
górskich podróży z Opola i okolic.
Link do grupy: www.facebook.com/groups/zopolawgory
 

Artykuł ukazał się w marcowym wydaniu magazynu "Opole i Kropka":
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/siegnij-po-marcowe-wydanie-magazynu-
opole-i-kropka
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